## Babbato post Reminiscere

**S**ic rps p̄ oibz hoibz dat libez arbitriū faciēdi bonū et malū. Null' dicat si ē malus. qz sciebat de'. qz suū scire nō cogit aliqū sicut nec meū videre cogit aliqū eē h. sic scire dei nō cogit aliqū ad faciēdū bonū vel malum. nec h vel illud. imo quēlibet dimittit in libertate arbitriū. **P**rimo i intellectu ad credendū vel discredendū illud qd sibi placet. **S**ecō in memoria ad memorandū dei bñficia ad sibi regratiandū. v' ad memorandū iniurias receptas ad vindicandū. **T**ercio in volūtate ad desiderandū bonū v' malū. **I**tē in corde ad cogitandū bona v' mala. ad diligēdū primū v' odiēdū. **I**tē in ore ad deū laudādū v' blasphemandū. ad dicendū verū vel falsū. **I**tē in auribz ad audiendū diuina vel vana vel mūdā. **I**n ocul' ad videndū bona v' vana. et ad malū inclinātia. **I**n gutture ad comedendū vel ieiunādū. **I**n manibz ad dādū vel iurandū. **D**ia mēbra dimittit i libertate arbitriū. **E**t totū corp' ad faciēdū bonū v' malū p̄niam vel delectatōes rē. **E**cce qre diuisit ill' bona. s. potētiās. z intellectuales aie. z potētiās sensitīuas corp'is. qz oīa dimittit i libertate arbitriū. **A**uctas. **E**ccl. xv. **D**e' ab initio cōstituit hoīem. z reliq̄t eū in manu p̄silij sui. ad iecit mādata z p̄cepta. **S**i volueris mādata p̄suare p̄suabūt te. **N**ota in manu p̄silij sui. glo. interli. i libertate arbitriū. **A**d iecit mādata z p̄cepta. q̄ stricte loq̄ndo dñt. qz mādata sunt instructōes q̄s de' dat nobis ad faciēdū bonū. sic sunt p̄cepta affirmatiua. v' **D**e mēto vt die sabbati sanctifices. **H**onora patrē tuū z matrē. **P**recepta autē sūt fortiora. sic sunt p̄cepta negatiua. q̄ obligāt ad sp̄ z p̄ sp̄. qz in nullo casu licet facere oppositū. sicut recurrere ad diuinus. nec falsū iurare. in nullo casu ē licitū. **M**ādata autē affirmatiua obligant ad sp̄ sed nō p̄ sp̄. qz licitū ē in die dñi/ co pugnare p̄ inimicos. z hmōi. **I**tē si parentes apostatauerit a fide. fili' nō tenet honora re parētes ip̄os. **S**ecōs p̄ict' dicit qz fili' adolescētior pegre p̄fect' ē in regionē longinquā. **E**cce hic mala vita z pueria p̄ctōris. qm̄ male vtit bonis sibi dat' a deo recedit a deo corde male cogitando. z p̄ctis p̄sentiedo. ore male loq̄ndo. z ope male vinēdo. **S**ic em̄ hō elongat' a deo z a celesti ciuitate. **S**i dicatur quō pōt hō elongari a deo: cū sit vbiqz et replet oīa. sicut claritas solis implet totū aere z ferrū ignitū ē plenū igne. z pann' tinct' colore. **R**ñsio. qz nō intelligatis qz p̄ctōr' elongat